
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

15 октября 2014 года         № 01/ 2983 

Челябинск 

 

Об утверждении плана-графика подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего 

образования в 2015 году в Челябинской области 
 

 

В целях оптимизации действий Министерства образования и науки 

Челябинской области, ГБУ «Региональный центр оценки качества и 

информатизации образования», органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, образовательных 

организаций Челябинской области по обеспечению организационных, 

технологических, информационных и методических условий организации, 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2015 году в 

Челябинской области (далее – ГИА-11) в Челябинской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план-график подготовки и проведения ГИА-11 

в 2015 году в Челябинской области. 

2. Управлению начального, основного и среднего общего образования 

(Тюрина Е.А.) обеспечить своевременное и качественное исполнение 

мероприятий, включенных в план-график подготовки и проведения ГИА-11 в 

2015 году в Челябинской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 

Коузову Е.А. 

 

 

Министр  А.И. Кузнецов 
 

 

 

 

 

 

 

Костромцова В.В., (351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru 

Рассылка: Тюриной Е.А., РЦОКИО, МОУО, исполнителю, в дело 



 2 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 

от 15.10.2014 г. № 01/ 2983 

 

 

План-график 

подготовки и проведения ГИА-11 в 2015 году в Челябинской области 

 

№ п/п Мероприятия Сроки 
Ответственные 

исполнители 

1. Мероприятия по прогнозированию и планированию участников ГИА-11 

1.1. Определение количества 

образовательных организаций, 

участвующих в ГИА-11 в 2015 году 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.2. Определение мест регистрации заявлений 

на участие в итоговом сочинении 

(изложении) для выпускников прошлых 

лет 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.3. Определение специальных мест 

проведения итогового сочинения 

(изложения) для выпускников прошлых 

лет (далее - ППС) 

октябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.4. Определение количества выпускников 

XI (XII) классов и выпускников прошлых 

лет, участвующих в итоговом сочинении 

(изложении) в основные сроки  

(03 декабря 2014 г.) и дополнительные 

сроки (04 февраля 2014 г., 06 мая 2014г.) 

ноябрь, 

январь, 

апрель 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.5. Определение количества пунктов 

проведения ГИА-11 (далее - ППЭ) 

октябрь - 

декабрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.6. Определение количества пунктов 

проведения итогового сочинения 

(изложения) (далее - ППС) 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.7. Определение количества участников 

ГИА-11 в досрочный период 

январь-

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

МОУО 

1.8. Определение количества выпускников 

XI (XII) классов и выпускников прошлых 

лет, участвующих в ГИА-11 в основной 

период 

февраль-

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

2. Мероприятия по нормативному, инструктивному 

и методическому обеспечению ГИА-11 



 3 

2.1. Подготовка документов по организации и проведению ГИА-11 в 

2015 году в Челябинской области: 

2.1.1. Порядок проведения итогового 

сочинения (изложения) 

октябрь –

ноябрь 

2014 г. 

Кузнецов А.И. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.1.2. Положение о конкурсном отборе 

председателей конфликтной и 

предметных комиссий ГИА-11 

декабрь-

январь 

2014 г. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.1.3. Положение о государственной 

экзаменационной комиссии Челябинской 

области 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Кузнецов А.И. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.1.4. Положение о конфликтной комиссии 

Челябинской области 

январь- 

февраль 

2015 г. 

Кузнецов А.И. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.1.5. Положение о предметной комиссии 

Челябинской области 

январь-

февраль 

2015 г. 

Кузнецов А.И. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.2. Подготовка приказов Министерства образования и науки Челябинской 

области по организации и проведению ГИА-11 в 2015 году в 

Челябинской области: 

2.2.1. Об уполномоченной организации по 

организационному, информационному и 

технологическому обеспечению 

организации и проведения ГИА-11 в 

2015 году в Челябинской области 

октябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.2. О назначении лица, ответственного за 

внесение сведений в региональную 

информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой 

аттестации в 2015 году в Челябинской 

области 

октябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.3. Об утверждении мест регистрации 

заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении) для выпускников 

прошлых лет в 2015 году 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

2.2.4. Об организации аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников в Челябинской 

январь-

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Гажа И.П. 

Выдря Н.М. 

РЦОКИО 



 4 

области 

2.2.5. О формировании и ведении 

региональной информационной системы 

обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования 

на территории Челябинской области 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

РЦОКИО 

2.2.6. Об утверждении единых справочников 

региональной информационной системы 

обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации в 

Челябинской области 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.7. Об утверждении Положения и состава 

государственной экзаменационной 

комиссии Челябинской области 

октябрь- 

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.2.8. Об утверждении победителей 

конкурсного отбора председателей 

конфликтной и предметных комиссий 

для проведения единого 

государственного экзамена в 

Челябинской области в 2015 году 

ноябрь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.9. Об утверждении мест регистрации на 

участие в ГИА-11 в 2015 году 

октябрь-

ноябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.9. Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения 

ГИА-11 в 2015 году в Челябинской 

области 

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

 

2.2.10. Об утверждении Положения и состава 

конфликтной комиссии Челябинской 

области 

февраль-

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.11. О проведении ГИА-11 в Челябинской 

области в 2015 году  

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.12. Об утверждении мест расположения 

ППЭ в 2015 году ГИА-11 в Челябинской 

области 

 

октябрь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.2.13. Об утверждении Положения и 

персонального состава предметных 

комиссий Челябинской области 

январь-

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Председатели 

предметных 



 5 

комиссий 

2.2.14. Об утверждении состава работников 

ППЭ 

декабрь-

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

2.2.15. Об утверждении транспортных схем 

доставки экзаменационных материалов 

ГИА-11 до ППЭ  

февраль-

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

2.2.16. О проведении ГИА-11 в досрочный 

период 

февраль-

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

2.2.17. Об утверждении транспортных схем 

доставки заполненных бланков ГИА-11 

на обработку в уполномоченную 

организацию (РЦОИ) и перевозки 

участников ГИА-11 до ППЭ  

февраль-

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

2.2.18. О способе распределения участников и 

организаторов ГИА-11 по аудиториям 

ППЭ в Челябинской области в 2015 году 

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

2.2.19. Об утверждении Порядка и сроков 

ознакомления участников ГИА-11 с 

полученными ими результатами ГИА-11 

по каждому общеобразовательному 

предмету в 2015 году в Челябинской 

области 

март-

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

2.2.20. Об организации и проведении ГИА-11 в 

основной период 

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.3. Подготовка информационных писем Министерства образования и науки 

Челябинской области по организации и проведению ГИА-11 в 2015 году 

в Челябинской области: 

2.3.1. О методических материалах ГИА-11 на 

2015 год 

сентябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

2.3.2. О работе телефонов «горячей линии» октябрь 

2014 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

2.3.3. Об организации системы общественного 

наблюдения при проведении 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного 

общего образования и среднего общего 

образования 

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

РЦОКИО 



 6 

2.3.4. Об обучении общественных 

наблюдателей 

январь-

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Гажа И.П. 

РЦОКИО 

2.3.5. Об организации и проведении 

мониторинга ГИА-11 2015 года 

июнь, 

июль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3. Мероприятия по организационному и технологическому обеспечению 

проведения ГИА-11 

3.1. Организация проведения итогового 

сочинения (изложения) 

декабрь, 

февраль, 

апрель-

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

МОУО 

РЦОКИО 

3.2. Получение комплектов тем итогового 

сочинения (изложения) 

декабрь, 

февраль, 

апрель-

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

МОУО 

РЦОКИО 

3.3. Организация региональной системы 

сертификации ППЭ 

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

МОУО 

3.4. Согласование точек подключения 

видеонаблюдения в РЦОИ и ППЭ 

февраль-

март 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.5. Организация систем видеонаблюдения в 

РЦОИ и ППЭ 

февраль-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.6. Согласование с МОУО транспортных 

схем доставки участников ГИА-11, 

экзаменационных материалов до ППЭ 

март, 

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

МОУО 

вузы 

3.7. Формирование заявки на 

экзаменационные материалы для 

проведения ГИА-11 

ноябрь-

февраль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.8. Организация систем видеонаблюдения в 

РЦОИ и ППЭ 

декабрь 

2014 г.-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.9. Организация автоматизированного учета 

получения экзаменационных материалов 

февраль-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 



 7 

3.10. Подготовка ППЭ к проведению ГИА-11 в 

2015 году 

февраль-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО 

3.11. Выдача экзаменационных материалов 

ГИА-11 по заявкам МОУО в 

соответствии со сроками, 

установленными Рособрнадзором, и 

организация автоматизированного учета 

выдачи материалов в МОУО 

февраль - 

июнь 

2015 г. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.12. Организация доставки экзаменационных 

материалов ГИА-11 до ППЭ 

декабрь 

2014 г. -

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

МОУО, РЦОКИО 

3.13. Организация приёма использованных и 

неиспользованных экзаменационных 

материалов ГИА-11 

февраль-

июнь 

2015 г. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.14. Проведение ГИА-11 по расписанию, 

утвержденному Рособрнадзором 

декабрь 

2014 г.-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.15. Обеспечение соблюдения сроков и 

порядка обработки экзаменационных 

работ участников ГИА-11 2015 года 

декабрь 

2014 г.-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

3.16. Обеспечение соблюдения сроков и 

порядка проверки участников ГИА-11 на 

задания экзаменационной работы с 

развернутым ответом 

декабрь 

2014 г.-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.17. Организация работы предметных 

комиссий Челябинской области по 

проверке экзаменационных работ 

участников ГИА-11 2015 года 

апрель, 

май-июль  

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.18. Создание условий для работы 

региональной экспертной комиссии 

Челябинской области по перепроверке 

итогового сочинения (изложения) 

участников ГИА-11 2015 года 

декабрь 

2014 г.- 

апрель 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.19. Создание условий для работы 

предметных комиссий Челябинской 

области по проверке экзаменационных 

работ участников ГИА-11 2015 года 

февраль-

июнь 

2015 г. 

РЦОКИО 

3.20. Организация работы конфликтной 

комиссии Челябинской области 

март-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 



 8 

3.21. Обеспечение соблюдения установленных 

Рособрнадзором сроков и порядка 

ознакомления участников ГИА-11 с 

полученными ими результатами и 

осуществление контроля за 

ознакомлением участников ГИА-11 с 

результатами ГИА-11 

апрель-

август 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.22. Обеспечение информирования 

участников ГИА-11 о решениях ГЭК и 

конфликтной комиссии Челябинской 

области по вопросам изменения или 

отмены результатов ГИА-11 

май-

август 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО, МОУО 

3.23. Организация работ по корректировке 

данных в РИС ГИА 

декабрь 

2014 г. -

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

3.24. Организация и проведение заседаний 

ГЭК Челябинской области, ведение 

протоколов ГЭК 

по 

отдель-

ному 

графику 

Кузнецов А.И. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

4. Мероприятия по формированию и ведению 

региональной информационной системы обеспечения проведения ГИА 

4.1. Внесение сведений в РИС ГИА об 

участниках ГИА-11 в соответствии с 

требованием и форматом Рособрнадзора 

и ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования» 

ноябрь 

2014 г. -

июнь 

2015 г. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

4.2. Обеспечение работы РИС ГИА для 

заполнения, функционирования и 

передачи региональных баз данных в 

ФИС ГИА 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

4.3. Предоставление программного 

обеспечения ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования» для сбора данных в 

МОУО 

октябрь 

2014 г. 

-июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

4.4. Внесение сведений о результатах ГИА-11 

в РИС ГИА соответствии с требованием 

и форматом Рособрнадзора и ФГБУ 

«Федеральный центр тестирования» 

декабрь 

2014 г. –

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

4.5. Организация передачи региональных 

данных в ФИС ГИА по установленным 

каналам связи 

по 

отдель-

ному 

графику 

 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 



 9 

4.6. Обеспечение работы ГЭК, конфликтной 

и предметных комиссий по 

предоставлению отчетов из РИС ГИА 

по 

запросу 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

5. Мероприятия по обеспечению информационной безопасности  

при подготовке и проведении ГИА-11 

5.1. Обеспечение информационной 

безопасности при обработке и передаче 

данных ГИА-11 2015 года 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

5.2. Контроль обеспечения информационной 

безопасности при получении, доставке и 

хранении материалов ГИА-11 2015 года 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

5.3. Обеспечение соблюдения условий 

информационной безопасности в ППС, 

РЦОИ 

декабрь 

2014 

-май 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

5.4. Обеспечение соблюдения условий 

информационной безопасности в ППЭ, 

РЦОИ 

март-

июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

5.5. Обеспечение соблюдения условий 

информационной безопасности при 

проверке экзаменационных работ 

предметными комиссиями 

май-июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

РЦОКИО 

председатели 

предметных 

комиссий 

5.6. Обеспечение соблюдения условий 

информационной безопасности при 

работе конфликтной комиссии 

май-июнь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

председатель 

конфликтной 

комиссии 

6. Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения ГИА-11 

6.1. Подготовка технического задания на 

статистическую обработку результатов 

ГИА-11 2015 года 

февраль-

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

6.2. Подготовка технического задания на 

анализ результатов ГИА-11 2015 года по 

14 учебным предметам: русскому языку, 

математике, физике, химии, информатике 

и ИКТ, биологии, географии, истории, 

английскому, немецкому, французскому 

и испанскому языкам, обществознанию, 

литературе 

февраль-

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

6.3. Проведение мониторинга ГИА-11 

2015 года  

май – 

июль 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 



 10 

2015 г. РЦОКИО 

6.4. Сбор и обработка результатов 

мониторинга ГИА-11 2015 года 

май-июль 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

6.5. Подготовка и формирование отчетов о 

результатах мониторинга ГИА-11 2015 

года 

июль-

август 

2015 г. 

Тюрина Е.А.  

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

7. Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации специалистов в области подготовки и проведения ГИА-11 

7.1. Участие во Всероссийских и 

межрегиональных совещаниях, научно-

методических конференциях по вопросам 

и проблемам ГИА-11 

в течение 

года 

Кузнецов А.И. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

председатели 

предметных 

комиссий 

7.2. Участие в обучающих семинарах, 

организованных на федеральном уровне: 

- администраторов и организаторов ГИА-

11; 

- руководителя и системных 

администраторов РЦОИ; 

- председателей и экспертов предметных 

комиссий 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

председатели 

предметных 

комиссий  

вузы 

7.3. Организация обучения на федеральном, 

региональном и муниципальном уровне:  

- членов предметных комиссий; 

- членов конфликтной комиссии; 

- технических специалистов, 

обеспечивающих обработку заполненных 

бланков ГИА-11; 

- организаторов ГИА-11 в ППЭ; 

- руководителей ППЭ; 

- технических специалистов, 

обеспечивающих эксплуатацию РИС 

ГИА; 

- общественных наблюдателей 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

Председатели 

предметных 

комиссий 

8. Мероприятия по обеспечению информирования общественности и 

участников ГИА-11 

8.1. Организация тематических передач по 

областному телевидению и радио 

в течение 

года 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Самарина Е.А. 



 11 

Костромцова В.В. 

8.2. Подготовка публикаций в средствах 

массовой информации Челябинской 

области 

в течение 

года 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

8.3. Проведение пресс-конференций в течение 

года 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

8.4. Проведение совещаний с заместителями 

глав АТЕ по социальным вопросам о 

ресурсной обеспеченности ГИА-11 

октябрь 

2014 г. 

Кузнецов А.И. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

АТЕ, МОУО 

8.5. Подготовка и проведение областных 

родительских собраний по тематике 

ГИА-11 

февраль-

март 

2015 г. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

8.6. Обеспечение работы телефонной 

«горячей» линии 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

8.7. Подготовка и проведение областных 

совещаний по тематике ГИА-11 с 

участием: выпускников и абитуриентов, 

учителей, преподавателей и 

руководителей общеобразовательных 

организаций, представителей 

общественности 

февраль, 

апрель 

2015 г. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

8.8. Организация консультационной 

поддержки участников ГИА-11 2015 года 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

8.9. Информационная поддержка сайтов  

- Министерства образования и науки 

Челябинской области; 

- ГБУ РЦОКИО, МОУО 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

8.10. Проведение совещания «Об итогах 

проведения ГИА-11 в 2015 году и задачах 

на 2016 год» 

октябрь-

ноябрь 

2015 г. 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

9. Мероприятия по обеспечению соблюдения установленного порядка 

проведения ГИА-11 на территории Челябинской области 

9.1. Обеспечение выполнения федеральных и 

региональных нормативных документов 

и инструкций на уровне МОУО и 

общеобразовательных организаций 

в течение 

года 

Коузова Е.А. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

МОУО 

9.2. Обеспечения сохранности материалов 

ГИА-11 в 2015 году на ППЭ и в РЦОИ 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 



 12 

РЦОКИО, МОУО 

9.3. Организация аккредитации 

общественных наблюдателей 

декабрь-

май 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО МОУО 

9.4. Организация контроля соблюдения 

Порядка проведения ГИА-11 в ППЭ, ПК, 

РЦОИ членами ГЭК 

в течение 

года 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО, МОУО 

10. Мероприятия по подведению итогов проведенияГИА-11 в 2015 году 

10.1. Подготовка анализа статистических 

данных ГИА-11 2015 года 

июль-

август 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

10.2. Публикация сборника статистических 

материалов по результатам ГИА-11 в 

Челябинской области в 2015 году (в 

электронном виде) 

июль - 

август 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

10.3. Подготовка отчетных материалов в 

Федеральную службу по надзору в сфере 

образования и науки по итогам 

проведения ГИА-11 в Челябинской 

области в 2015 году 

июль – 

сентябрь 

2015 г. 

Кузнецов А.И. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

10.4. Подготовка анализа результатов ГИА-11 

по 14 учебным предметам: русскому 

языку, математике, физике, химии, 

информатике и ИКТ, биологии, 

географии, истории России, английскому, 

немецкому, французскому и испанскому 

языкам, обществознанию, литературе 

июль-

сентябрь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

Кеспиков В.Н. 

председатели 

конфликтной и 

предметных 

комиссий 

10.5. Публикация сборников аналитических 

материалов по результатам единого 

государственного экзамена в 

Челябинской области в 2015 году (в 

электронном виде) 

июль-

сентябрь 

2015 г. 

Тюрина Е.А. 

Костромцова В.В. 

РЦОКИО 

 


